

## Hakemus vesivahingon aiheuttaman vesilaskun kohtuullistamisesta/Sonkakosken vesiosuuskunta

Tekninen lautakunta

Valmistelija: kunnaninsinööri

Sonkakosken vesiosuuskunta on lähettänyt 21.4.2021 hyvityshakemuksen koskien vesilaskutusta ajalta 1.11.2020 - 9.4.2021. Vesiosuuskunta hakee hyvitystä vuotoveden osuudesta myydyn ja ostetun veden erotuksen verran alla mainituin perustein.

Hakemuksen mukaan ”mittalaitteet ovat olleet poissa käytöstä Sonkajärven kunnan valvonnasta ja veden vuotohälytys rajat ovat olleet väärin, niin osuuskunnan verkoston vuotoa ei ole voitu huomata eikä korjaustoimiin ole voitu ryhtyä ajallaan laitteistojen toimimattomuuden takia.”

Sonkakosken vesihuoltoavustushakemukseen 16.5.2021 on kirjattu vastaavan sisältöinen vuotoveden hyvityshakemus. Hyvitystä haetaan Sonkajärven kunnan vesihuoltolaitokselta ostetun veden ja osuuskunnan myydyn veden erotukseen.

Sonkakosken vesiosuuskunnan ilmi tulleen vesivuodon kulutuksen nousu ei ole ollut Sonkajärven vesihuoltolaitoksen asetetun hälytysrajan raja-arvon ylittävissä lukemissa vuoden 2020 aikana. Sonkakosken vesiosuuskunnan 31.12.2019-31.12.2020 vedenkulutusseurannan (taulukko, sähköposti 13.1.2021, Sonkakosken vesiosuuskunnan vesi-isännöitsijä) tehtyjen mittauskertojen (31.3.2020, 1.7.2020, 30.9.2020, 31.12.2020) mukaan vedenkulutus on osoittanut Sonkajärven kunnan myydyn veden ja osuuskunnan veden erotuksen 1 337 m<sup>3</sup>, ja siten kunta on myynyt enemmän vettä kuin osuuskunta on laskuttanut asiakkaitaan. Sonkakosken vesiosuuskunnan vuoden 2020 vedenkulutustaulukon yhteenvedon perusteella näyttäisi todennäköiseltä, että vesiosuuskunnan verkostovuoto on alkanut jo vuoden 2020 aikana.

Sonkajärven vesihuoltolaitoksen Lehmilahden mittauskaivo on ollut laiterikkoutumisen johdosta pois käytöstä 27.10.2020 alkaen tammikuun 2021 loppuun saakka. Pidemmän käyttökatkon syynä on ollut uuden magneettimittauslaitteen pitkä toimitusaika.

Vastaavan kaltainen tapaus oli toisella Sonkajärven vesihuoltolaitoksen vedenjakelupiirin vesiosuuskunnalla vuonna 2012 syksyllä. Vuonna 2012 tapahtuneesta vesiosuuskunnan vesijohtoputken rikkoutumisesta joen alituksen kohdalla ja sen vuototapauksesta ei aiheutunut mitään hyvitysvaatimusta kunnan vesihuoltolaitokselle. Vastaavissa tapauksissa on linjattu, että osuuskuntien omissa verkostovuodoissa ei vuodon aiheutumissyy tai selvittämistapa vaikuta kohtuullistamispyynnön käsittelyyn tai siitä annettavaan päätökseen, vaan kunnallisen vedenjakelun piirissä olevia osuuskuntia kohdellaan tasapuolisesti.

Päätösesitys

Kunnaninsinööri:

Tekninen lautakunta päättää, että kohtuullistamishakemus hylätään. Osuuskuntien omissa verkostovuodoissa ei vuodon aiheutumissyty tai selvittämistapa vaikuta kohtuullistamispyynnön käsittelyyn tai siitä annettavaan päätökseen

Päätös

Tekninen lautakunta:

Tekninen lautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.

---